
UCHWAŁA NR 642/XXX/17
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Stary Węgliniec"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 
446 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się przyjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Stary Węgliniec” 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Odnowa wsi jest jest największym i najdłużej działającym regionalnym programem aktywizacji społeczności 
lokalnych. Celem programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi oraz ekonomicznej 
niezależności wsi. W roku 2011 sołectwo Stary Węgliniec opracowało Sołecką Strategię Rozwoju Wsi, którą 
przyjęto uchwałą zebrania wiejskiego. W związku z upływem okresu jej obowiązywania, konieczna była jej 
aktualizacja zawierająca plany i programy działania na następne 10 lat. W związku z powyższym Sołectwo 
Stary Węgliniec opracowało nową strategię, którą przyjęło uchwałą zebrania wiejskiego w dniu 21.03.2017r.

Gmina Węgliniec przystępując do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi zobowiązała się do przeprowadzenia 
dla sołectw zgłoszonych do programu warsztatów z cyklu „ Planowanie w procesie rozwoju wsi"”. Ponadto 
zobowiązała sie w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących w programie. 
Potwierdzeniem tego jest zatwierdzenie przez Radę Miejską Węglińca Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Stary 
Węgliniec przyjętej przez Zebranie Wiejskie.

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr 642/XXX/17
Rady Miejskiej Węglińca z dnia 25 kwietnia 2017 r

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI
Stary Węgliniec

AKTUALIZACJA

Gmina Węgliniec

Marzec 2017

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 1



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

W opracowaniu dokumentu udział wzi ęli:

1. Członkowie Grupy Odnowy Wsi Stary Węgliniec:  

• Roman Wiciak
• Krzysztof Polewski
• Artur Burda
• Andrzej Mazurkiewicz
• Dariusz Majewicz

1. Gminny Koordynator Programu “Odnowa Wsi Dolnośląskiej”  

� Beata Bogacz

Warsztaty z cyklu “Planowanie w procesie odnowy wsi ” dla aktualizacji Sołeckiej Strategii
Rozwoju Wsi przeprowadzili:

Moderatorzy Programu “Odnowa Wsi Dolnośląskiej”

• Jolanta Beker
• Piotr Głowacki

2

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 2



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Spis tre ści:

Współautorzy opracowania.............................................................................................2

Analiza zasobów ............................................................................................................4-7

Analiza SWOT .................................................................................................................8

Analiza potencjału rozwojowego wsi.................................................................................9

Wizja odnowy i rozwoju wsi .............................................................................................10

Program krótkoterminowy odnowy wsi ............................................................................11

Plan i program odnowy wsi ...........................................................................................12-15

Dokumentacja fotograficzna dotycząca zasobów wsi ...................................................16-19

3

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 3



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

ANALIZA ZASOBÓW
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być wykorzystane
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na
elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: Ryszard Wilczyński

Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje

Znacze
nie 

zasobu
M
a
ł
e

D
u
ż
e

Przyrodniczy

walory krajobrazu, rzeźby terenu - Bory Dolnośląskie, Stawy Parowskie

stan środowiska
- dobry, brak zakładów przemysłowych  
   zanieczyszczających środowisko.

X

walory klimatu
- łagodny klimat - wcześnie zaczynająca się  
   wiosna i ciepła jesień, mało dni pochmurnych

X

walory szaty roślinnej
- lasy mieszane (z przewagą sosny), grzyby
  Borowiki, jagody, borówki

X

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty - rezerwat sosny błotnej, rezerwat "wrzosiec" X

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska)
- orzeł bielik, gęś gęgawa, bażanty, żurawie,
   łabędź niemy, błotniak stawowy, gągoł

X

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)
- Staw Tartaczny - 26,31 ha,
- rzeka Czerna Mała
- kompleks "Stawów Parowskich"

X
X

wody podziemne

Gleby - gleby klasy V, VI X

Kopaliny - torf X

walory geotechniczne

Kulturowy

walory architektury - Kościół pw. Matki Boskiej Szkaplerznej X

walory przestrzeni wiejskiej publicznej - Lapidarium X

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej - Posesja prywatna przy ul. Krótkiej 2 X

zabytki i pamiątki historyczne

- Kościół pw. Matki Boskiej Szkaplerznej (ołtarz,
ambona, empory, dzwon itp.)
- Cmentarze:
        > parafialny,
        > komunalny,
- Pomnik upamiętniający żołnierzy poległych
   w I Wojnie Światowej (teren cmentarza  
   parafialnego)
- Epitafium - tablica wyrzeźbiona z piaskowca (teren
cmentarza parafialnego)

X

X

X

X

X

osobliwości kulturowe

miejsca, osoby i przedmioty kultu - Kapliczka Świętego Antoniego X

święta, odpusty, pielgrzymki - Odpust Parafialny (Matki Boskiej Szkaplerznej) X

tradycje, obrzędy, gwara

legendy, podania i fakty historyczne

4

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 4



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

przekazy literackie

ważne postacie i przekazy historyczne

specyficzne nazwy

specyficzne potrawy - bliny X

dawne zawody - kowal, rybak X

zespoły artystyczne, twórcy - zespół muzyczny "Sto Procent" X

Obiekty i tereny

działki pod zabudowę mieszkaniową
- jednorodzinną (zagrodową), jednorodzinną,  
  zabudowę mieszkaniowo-usługową,  
  wielorodzinną

X

działki pod domy letniskowe

działki pod zakłady usługowe i przemysł

pustostany mieszkaniowe - 15 X

pustostany poprzemysłowe  - 1 X
tradycyjne nie użytkowane obiekty gospodarskie
(stodoły, spichlerze, kuźnie, młyny, itp.)

- 4 stodoły przy zabudowach gospodarskich X

Infrastruktura społeczna

place publicznych spotkań, festynów
- Dom Kultury, Staw Tartaczny, Plac zabaw, Plac
  przy remizie OSP

X

sale spotkań, świetlice, kluby - Dom Kultury, X

miejsca uprawiania sportu
- Boisko wielofunkcyjne , urządzenia siłowni   
   zewnętrznych przy DK

X

miejsca rekreacji - Staw Tartaczny X

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne
- Szlak rowerowy trasą Borów Dolnośląskich
 " Stawy Parowskie" , szlaki konne.

X

Szkoły - Filia Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica X

Przedszkola
- Odział przedszkolny przy Filii Szkoły  
   Podstawowej im. Stanisława Staszica

X

Biblioteki - Filia biblioteczna X

placówki opieki społecznej

placówki służby zdrowia

Infrastruktura techniczna

Wodociąg - tak X

Kanalizacja

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie)

- ok. 80% dróg o nawierzchni asfaltowej
(bitumicznej) - stan dobry,
- 100% ulic oznakowanych nazwą ulicy
- Oświetlenie ulic - ok. 80%

X

X
X

chodniki, parkingi

- chodnik jednostronny wzdłuż ulicy Głównej,
jednostronny od DK do Cmentarza Komunalnego,
jednostronny przy Filii Szkoły Podstawowej,
obustronny ok 40 mb przy ul/ Stawowej.
- parking przy DK i Cmentarzu Komunalnym

X

X

Przystanki
- Wiaty przystankowe 2szt. (w centrum wsi i "Na  
  żądanie"), przystanek PKP

X

sieć telefoniczna i dostępność internetu
- sieć telefoniczna światłowodowa "ORANGE"
- internet radiowy - TVK "FENIKS",
- internet przewodowy (światłowód) - "ORANGE"

X
X
X

5

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 5



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

telefonia komórkowa - Plus, Orange, T-mobile, Play, X

Inne

Gospodarka, rolnictwo

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) - Filia Szkoły Podstawowej - 5
- Sklepy - 4
- Firma "ASTRA" Andrzej Mazurkiewicz - 19
- Firma "ANEKS" Anna Wiszniewska - 4
- F.U.H. "MOTORRADW" Anna Dudas - 2
- Zakład Fryzjerski - 1
- Car-Mar Marcin Karaszewski - 1
- F.H.U. Emi-Mar Dawid Szymczak - 1

X

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe. i ich
produkty
Gastronomia

miejsca noclegowe

gospodarstwa rolne - 2 X
uprawy hodowle

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne

zasoby odnawialnych energii

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy

środki udostępniane przez gminę - fundusz sołecki X
środki wypracowywane

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki)

Autorytety i znane postacie we wsi
- Jan Reśliński, Krzysztof  Zieliński, Andrzej  
 Mazurkiewicz, Krzysztof Polewski, Roman Wiciak

X

Krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i
umiejętnościach, m.in. studenci
Przedsiębiorcy, sponsorzy - Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu

- Nadleśnictwo Węgliniec
- Firma "ASTRA" Andrzej Mazurkiewicz
- Firma "MOTORRADW" Anna Dudas
- Car-Mar Marcin Karaszewski
- "Ziołopex" - Wykroty
- "Apteka pod słońcem" M.M. Kozak
- Usługi transportowe Janina Majewicz
- GS Węgliniec
- Bank Spółdzielczy Pieńsk
- Sklep wielobranżowy Andrzej Trefler
- Franciszek i Zofia Ruczaj
- PHU "AUDAX" Arkadiusz Kocot
- Usługi motoryzacyjne "Mierzej" Artur
   Mierzejewski
- OSP w Stary Węglińcu

X

Osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach informatycznych

- Paweł Burzyński X

Pracownicy nauki

6

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 6



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Związki i stowarzyszenia - Towarzystwo Przyjaciół Starego Węglińca
- Koło Gospodyń Wiejskich
- Ogólnopolska Grupa Rajdowa "Stary Węgliniec"
- Ochotnicza Straż Pożarna
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Węglinieckiej

X
X

X

X
X

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) - Gazeta Wrocławska
- Gazeta Regionalna
- Gazeta Powiatowa,
- TV Kablowa "Fenix"
- Telewizja Łużyce
- Muzyczne Radio
- Śląskie Towarzystwo Ornitologiczne- Komitet  
   Ochrony Orłów

X

Współpraca zagraniczna i krajowa

Publikatory, lokalna prasa

Książki, przewodniki - "Gminne Sprawy"
- Dzieje puszczy zgorzelecko-osiecznickiej"

X

Strony www - www.starywegliniec.pl
- www.gruparajdowa.pl

X

7

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 7



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

ANALIZA SWOT

MOCNE SŁABE

1. Przebieg szlaków turystycznych,  
    rowerowych, konnych.

2. Aktywnie działające organizacje:
   - Ogólnopolska Grupa Rajdowa "Stary

Węgliniec",
   - Stowarzyszenie Miłośników Ziemi

Węglinieckiej
   - Ochotnicza Straż Pożarna.

3. Plan zagospodarowania
przestrzennego miejscowości.

4. Dom Kultury, boisko wielofunkcyjne,  
   siłownia zewnętrzna, plac zabaw jako
   miejsce rozwoju kulturalnego, OSP

5. Staw Tartaczny w centrum  
    miejscowości.

1. Brak zaangażowania społecznego.

2. Niskie poczucie bezpieczeństwa.

3. Brak infrastruktury agroturystycznej.

4. Słaba promocja wsi.

5. Brak produktu regionalnego.

6. Brak sieci kanalizacyjnej.

SZANSE ZAGROŻENIA

1. Lokalizacja - walory turystyczno -   
  krajoznawcze (Stawy Parowskie).  
 Obszar Natura 2000

2. Rozwój turystyki związanej z  
    pozyskiwaniem płodów runa leśnego,
   ornitologicznej,  rowerowej, konnej
   i łowieckiej.

3. Dobre  połączenie komunikacyjne.

4. Praca w zakładach położonych
   w  " Strefie Ekonomicznej".

5. Bliskość granicy Państwa.

6. Obecność drogi wojewódzkiej 296

7. Rozwój i tworzenie małych firm  
    produkujących na zewnątrz.

1. Narkomania, wykluczenie społeczne
   młodzieży.

2. Słaba oferta oświatowa (szkoła,  
    przedszkole - filia).

3. Brak rynku usług.

8

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 8



(+) +
obszar silny, 

otoczenie
zrównoważone

(+) -

(-)  =
obszar słaby, 

otoczenie
obojętne

(-) +
obszar słaby,

 otoczenie sprzyja

(+) =
obszar

zrównoważony,
 otoczenie sprzyja

1,4 5,6 3,5 2 2,1 2,3,1,

3,3,,4,5 7 2 4

 1,5

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

1 4

1 2

9

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 9



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Wizja odnowy i rozwoju wsi Stary Węgliniec

Stary Węgliniec - PRZYJEDŹ -  POKOCHAJ - POZOSTAŃ

Stary Węgliniec jest centrum turystycznym Borów Dolnośląskich, posiadającym sieć
rozwiniętych szlaków turystycznych, rowerowych oraz konnych.
To nowoczesna wieś posiadająca pełną infrastrukturę wodno-kanalizacyjną,
a także oświetlone drogi i  chodniki,  dające duże poczucie bezpieczeństwa.
Mieszkańcy  mają  zapewnioną  szeroką  ofertę  kulturalną  przygotowywaną  przez
prężnie działający Dom Kultury oraz OSP. Wieś posiada doskonałą bazę noclegową,
gospodarstwa turystyczne świadczące usługi na wysokim poziomie
oraz produkt regionalny podkreślający pozycję wsi nie tylko w gminie,
a z powodzeniem nawet w województwie.
Dla wypełnienia wolnego czasu organizowane są systematycznie imprezy plenerowe, w
których organizację chętnie angażują się wszyscy  mieszkańcy.
Seniorzy wspierani są przez młode pokolenie, które już wie, że warto tu
przyjechać i pozostać.

10

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 10



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Program krótkoterminowy odnowy wsi - Stary Węgliniec

Kluczowy
problem Odpowied ź Propozycja

projektu

(nazwa)

Czy nas stać na
realizację?
(tak/nie)

Punktacja Hierarchia

Organiz
acyjnie

Finanso
wo

Co nas
najbardziej
zintegruje?

Wspólne
działanie na rzecz
wsi

Organizacja Dnia
dziecka

TAK NIE

14 III
Wiosenne sprzątanie
miejscowości

TAK TAK

Na czy nam
najbardziej
zależy?

Zwiększenie ilości
aktywnych
mieszkańców wsi.

Poprawienie estetyki wsi TAK TAK

9 IV
Wiejskie Centrum
Wolontariatu

TAK TAK

Co nam
najbardziej
przeszkadza?

Brak współpracy
pomiędzy
poszczególnymi
grupami

Organizacja warsztatów
i spotkań integracyjnych

TAK TAK

5 V
Organizacja "Dnia
Pieczonego Ziemniaka"

TAK TAK

Co najbardziej
zmieni nasze
życie?

Współpraca
wszystkich
mieszkańców,
jasno określone
cele

Odnowienie i
uporządkowanie terenu
przy Stawie Tartacznym

TAK NIE

17 I
Waloryzacja szlaków
turystycznych

TAK NIE

Co nam
przyjdzie
najłatwiej?

Organizowanie
imprez
cyklicznych

Festyn rodzinny
Festyn strażacki

TAK NIE

15 II
Spotkanie opłatkowe, TAK NIE

1

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 11



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Plan i program odnowy wsi - Stary Węgliniec    na lata 2017-2027
Wizja wsi:

Stary Węgliniec - PRZYJEDŹ -  POKOCHAJ - POZOSTAŃ

Stary Węgliniec jest  centrum turystycznym Borów Dolnośląskich,  posiadającym sieć  rozwiniętych szlaków turystycznych,
rowerowych oraz konnych.
To nowoczesna wieś posiadająca pełną infrastrukturę wodno-kanalizacyjną,
a także oświetlone drogi i  chodniki,  dające duże poczucie bezpieczeństwa.
Mieszkańcy mają zapewnioną szeroką ofertę kulturalną przygotowywaną przez prężnie działający Dom Kultury oraz OSP.
Wieś posiada doskonałą bazę noclegową, gospodarstwa turystyczne świadczące usługi na wysokim poziomie
oraz produkt regionalny podkreślający pozycję wsi nie tylko w gminie,
a z powodzeniem nawet w województwie.
Dla wypełnienia wolnego czasu organizowane są systematycznie imprezy plenerowe, w których organizację chętnie angażują
się wszyscy  mieszkańcy.
Seniorzy wspierani są przez młode pokolenie, które już wie, że warto tu
przyjechać i pozostać.

Cele jakie musimy osiągnąć Projekty, przedsięwzięcia służące osiągnięciu celów
Termin

realizacji Źródła finansowania

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO

Podtrzymywanie i budowa więzi
międzypokoleniowej

Organizacja spotkań integracyjnych 2017-2027
Sponsorzy, GiM Węgliniec,
MGOK, Odnowa wsi

WCW- Wiejskie Centrum Wolontariatu 2017-2027

Rozwijanie tożsamości i wspólnoty
wśród mieszkańców

Stworzenie logotypu miejscowości 2017-2019 LGD, Bory Dolnośląskie,
GiM, odnowa wsi"Historia Starego Węglińca oczami mieszkańców" 2019-2023

12

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 12



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Ochrona miejsc pamięci i kultu
Odrestaurowanie kapliczki przy ul. Głównej

2017-2018
2025-2027

Sponsorzy

Odrestaurowanie pomnika upamiętniającego poległych żołnierzy
podczas I Wojny Światowej

2022-2025
Konserwator zabytków,
GiM, Sponsorzy

B. STANDARD  ŻYCIA

Poprawa estetyki wsi

Wykonanie "witaczy" 2017-2020
Sponsorzy, GiM Węgliniec,
odnowa wsi

Rewitalizacja centrum miejscowości 2017-2027

Poprawa warunków życia na wsi przez
podnoszenie jakości infrastruktury
technicznej i społecznej

Budowa chodników w centrum miejscowości 2017-2027 GiM Węgliniec

Zagospodarowanie terenu wokół Stawu Tartacznego 2019-2021 Sponsorzy, GiM Węgliniec

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego 2017-2027 GiM Węgliniec

Wykonanie nawierzchni asfaltowych (bitumicznych) dróg
gruntowych

2017-2027 GiM Węgliniec, FOGR

Budowa wiaty przy OSP 2018-2022
Sponsorzy, GiM Węgliniec,
OSP

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA

Poprawa bezpieczeństwa na wsi

Malowanie pasów drogowych (przejść dla pieszych) 2017-2027  GiM Węgliniec

Montaż progów zwalniających 2017-2027 GiM Węgliniec

Uzupełnienie oznakowania dróg i zmiana organizacji ruchu 2017-2027 GiM Węgliniec

Rozwój oferty kulturalnej i edukacyjnej
Promocja czytelnictwa i rozwój filii  bibliotecznej 2017-2027

LGD, MGOK, GiM
Węgliniec,

Warsztaty językowe dla mieszkańców wsi 2019-2021 MGOK, GiM Węgliniec

1

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 13



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Koło muzyczno-wokalno-teatralne 2017-2027 MGOK, GiM Węgliniec

Zakup nagłośnienia, oświetlenia i mini studia nagrań 2018
Sponsorzy, MGOK, GiM
Węgliniec

Wyrównanie szans dzieci i młodzieży z
obszarów wiejskich w  dostępie do
edukacji, kultury, sztuki

Wycieczka edukacyjna dzieci świetlicy wiejskiej do teatru, opery, itp. 2017-2027
Sponsorzy, MGOK, GiM
Węgliniec,

Organizacja wycieczki dla młodzieży do Warszawy 2018-2020
Sponsorzy, MGOK, GiM
Węgliniec, OSP

Organizacja wycieczek turystyczno-krajoznawczych 2017-2027
Sponsorzy, MGOK, GiM
Węgliniec

Zwiększenie możliwości rozwijania
pasji/ zainteresowań mieszkańców

Warsztaty rękodzielnicze (malarskie, rzeźbiarskie , itp.) 2018-2020 MGOK, GiM Węgliniec

Warsztaty ornitologiczno-przyrodnicze "cztery pory roku" 2017-2027 MGOK, GiM Węgliniec,

Dążenie do ekologicznych rozwiązań
infrastrukturalnych

Przeprowadzenie analizy w zakresie budowy Przydomowych
Oczyszczalni Ścieków

2019-2022 GiM Węgliniec,  NFOŚiGW

Program dofinansowania budowy Przydomowych Oczyszczalni
Ścieków

2022-2027 GiM Węgliniec,  NFOŚiGW

Program wsparcia działań termomodernizacyjnych i ograniczeń
emisji spalin

2020-2027 GiM Węgliniec,  NFOŚiGW

Zwiększenie ruchu turystycznego

Budowa szlaków turystycznych i ścieżek tematycznych 2018-2022 GiM Węgliniec

Budowa infrastruktury turystycznej 2022-2025 Sponsorzy, GiM Węgliniec

Wsparcie działań na rzecz rozwoju gospodarstw agroturystycznych 2017-2027 GiM Węgliniec

D. BYT

Promowanie walorów i atrakcji wsi

Organizacja rajdów i wycieczek rowerowych, konnych itp. 2017-2027 LGD, OSP, GiM Węgliniec

Budowa strony internetowej miejscowości 2018-2022 Sponsorzy,

Wykonanie widokówek, ulotek promocyjnych, film promocyjny ,itp. 2017-2027
Sponsorzy, MGOK, GiM
Węgliniec

14

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 14



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Wspieranie przedsiębiorczych postaw
wśród mieszkańców

Warsztaty z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych na rozwój
przedsiębiorczości i ochrony środowiska

2018-2020 MGOK, GiM Węgliniec

Rozwój  produktu lokalnego

Analiza możliwości i wybór produktu lokalnego 2019-2020 GiM Węgliniec

Promocja i pozyskanie wsparcia finansowego dla produktu lokalnego 2020-2027 GiM Węgliniec, MGOK

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA WSI     Stary  Węgliniec  :  

Odremontowana posesja przy ul. Krótkiej 2

1

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 15



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Staw Tartaczny

16

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 16



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Zabytkowy kościół pw. M.B. Szkaplerznej w centrum wsi

1

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 17



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Dom Kultury z filią biblioteczną

18

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 18



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Plac zabaw i boisko wielofunkcyjne

1

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 19



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Budynek remizy OSP

20

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 20



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Filia szkoły podstawowej im. S. Staszica

2

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 21



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

22

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 22



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Kapliczka św. Antoniego

2

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 23



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

AKTUALIZACJA SOŁECKIEJ STRATEGII ROZWOJU WSI POWSTAŁA W RAMACH UCZESTNICTWA SOŁECTWA W

PROGRAMIE

„ODNOWA WSI DOLNOŚLĄSKIEJ”,

ZARZĄDZANYM PRZEZ URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO I JEST EFEKTEM

WARSZTATÓW

„PLANOWANIE W PROCESIE ODNOWY WSI”

24

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 24



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU ZOSTAŁA SFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW
GMINY WĘGLINIEC

Urząd Gminy i Miasta WęgliniecUrząd Gminy i Miasta WęgliniecUrząd Gminy i Miasta WęgliniecUrząd Gminy i Miasta Węgliniec

ul. Sikorskiego 3ul. Sikorskiego 3ul. Sikorskiego 3ul. Sikorskiego 3

59-940 Węgliniec59-940 Węgliniec59-940 Węgliniec59-940 Węgliniec

Skład i opracowanie graficzne:
Piotr Głowacki
Jolanta Beker

2

Id: 56A17C99-DE45-4450-9084-E944CDCCE157. Podpisany Strona 25




